
    UCHWAŁA NR III/14/2024               

RADY MIASTA ŁASKARZEW 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/113/2016 Rady Miasta Łaskarzew z dnia  

28 października 2016r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo – księgowej 

 i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Miasta Łaskarzew 

 

Na podstawie art. 10a pkt. 1 i art. 10b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm) Rada Miasta Łaskarzew uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr XXI/113/2016 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 28 października 2016roku  

w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo – księgowej  i organizacyjnej dla jednostek 

organizacyjnych Miasta Łaskarzew (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016r. Poz. 10574) w § 1 pkt 3 

otrzymuje brzmienie: 

„3) Klub Dziecięcy Pozytywka w Łaskarzewie ul. Kolejowa 13, Łaskarzew.”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaskarzew. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Agnieszka Szczypek 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W 2016 roku weszły w życie nowe przepisy zmieniające ustawę o samorządzie gminnym, 

ustawę o samorządzie powiatowym oraz ustawę o samorządzie województw, a także 

nowelizujące ustawę o finansach publicznych i ustawę o rachunkowości. Wprowadziły nową 

formę obsługi finansowo-księgowej jednostek organizacyjnych samorządu terytorialnego - 

centra usług wspólnych. 

Art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6a pkt 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym stanowi, że gmina może 

zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną 

jednostkom organizacyjnym zaliczanym do sektora finansów publicznych. 

Art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6b ust 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym stanowi, iż rada gminy w 

odniesieniu do jednostek obsługiwanych, określa, w drodze uchwały, w szczególności: 

jednostki obsługujące; jednostki obsługiwane; zakres obowiązków powierzonych jednostkom 

obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Przedmiotem regulacji niniejszej uchwały jest zapewnienie wspólnej obsługi finansowo-

księgowej oraz administracyjno-organizacyjnej jednostek organizacyjnych, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Łaskarzew.  

Rada Miasta Łaskarzew 24 kwietnia 2023 r. podjęła Uchwałę Nr LIII/327/2023 w sprawie 

utworzenia Klubu Dziecięcego „Pozytywka” w Łaskarzewie oraz nadania statutu temu 

Klubowi – nowa jednostka organizacyjna dla której organem prowadzącym jest Miasto 

Łaskarzew. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Agnieszka Szczypek 


		2024-07-04T10:24:52+0200
	Agnieszka Szczypek


		2024-07-04T10:25:13+0200
	Agnieszka Szczypek




